
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

городского округа Тольятти «Школа № 44» 

445037, РФ, Самарская обл., г. Тольятти, б-р Орджоникидзе, 14.  
Тел. (8482) 326183, факс (8284) 322440, e-mail: school44@edu.tgl.ru 

 

 

П Р И К А З 

от 01.09.2021  № 88/1- од  

 
О создании бракеражной комиссии на пищеблоке МБУ «Школа №44»,  

расположенного по адресу бульвар Орджоникидзе, 14. 

 

В целях осуществления контроля организации сбалансированного горячего питания 

школьников, качества выпускаемой продукции и предотвращения пищевых отравлений 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию для бракеража продукции горячего питания, изготовленной на 

пищеблоке МБУ «Школа №44», с привлечением работников МБУ «Школа № 44», 

КШП «Дружба» и ГБУЗ СО «ТГП № 1»: 

 

Председатель комиссии: заведующая производством  Архипова О.Н. 

Члены комиссии: медицинский работник                      Гордеева М.Б.  

 председатель родительского комитета 

         Иванова О.О. 

       учитель биологии                               Андропова А.С. 

 

2. Возложить на бракеражную комиссию следующие обязанности: 

 бракеражная комиссия в своей деятельности руководствуется Положением о 

бракераже пищи в общеобразовательных учреждениях, нормативными документами – 

сборниками рецептур блюд и кулинарных изделий, технологическими картами, 

требованиям к качеству полуфабрикатов, готовых блюд и кулинарных изделий, ТУ, 

прейскурантами; 

 бракеражная комиссия определяет фактическую массу штучных изделий, 

полуфабрикатов и отдельных компонентов, проводит органолептическую оценку 

качества пищи, вносит предложения об улучшении вкуса блюд, обращает внимание 

на соблюдение технологического процесса приготовления блюд и напитков, 

правильность хранения пищи на раздаточной линии, наличие необходимых 

компонентов для оформления и отпуска блюд, температуру их отпуска. Результаты 

контроля качества выпускаемой продукции заносят в бракеражный журнал. 

 

3. Ответственным за ведение бракеражного журнала назначить заведующую   

производством Архипову О.Н.   

 

 

Директор МБУ «Школа № 44»                                                         М.А. Марчук 

 

С приказом ознакомлены:  

Архипова О.Н.   

Андропова А.С. 

Иванова О.О. 

Гордеева М.Б. 


		2022-02-04T15:36:24+0400
	МБУ "Школа №  44"
	Я являюсь автором этого документа




